Rahmenterminplan 2017/2018

Stand: 19. Februar 2017 - Version 2

Termine

Erwachsene

Jugend OL/NRW-Liga
WVJ-MS

Jugend-Bezirksliga

Infos

Dritte Liga
bei 10 TN

RL/OL/VL

LL bis KK

WVV-Pokal
DVV-Pokal

Meisterschaften

U20 m/w
U1l6 m/w
U13 m/w

Uism/w u12
Uldm/w m/w

U20/U16
m7w

uU1s/uia
m/w

u13
m/w

u12
m/w

17.07.-29.08.2017

Sommerferien

02./03.09.2017

09./10.09.2017

16.09.2017

Jugend

17.09.2017

WVV-Pokal

Jugend

23.09.2017

24.09.2017

WVV-Pokal

30.09.2017

01.10.2017

WVV-Pokal

Jugend

03.10.2017

WVV-Pokal

Buidenbenderturnier

07.10.2017

08.10.2017

WVV-Pokal Finale

14.10.2017

15.10.2017

2

Jugend

14.10.-15.10.2017

Bundespokal Nord

21.10.2017

22.10.2017

Quali DVV-Pokal

23.10.-04.11.2017

Herbstferien

28./29.10.2017

04./05.11.2017

11.11.2017

12.11.2017

alo|lun|ls

Jugend

15.11.2017

1/8 Finale DVV-Pokal

18.11.2017

~

19.11.2017 (ab 13.00 Uhr)

Jugend

25.11.2017

02.12.2017

AS

1/4 Finale DVV-Pokal

Jugend

03.12.2017

AS

1/4 Finale DVV-Pokal

Jugend

09.12.2017

10.12.2017

16.12.2017

10

10

17.12.2017

Jugend

20.12.2017

1/2 Finale DVV-Pokal

21.12.2017

1/2 Finale DVV-Pokal

27.12.-06.01.2018

Weihnachtsferien

06./07.01.2018

10

13.01.2018

11

QualiAU18

Jugend

14.01.2018

11

11

11

20.01.2018

12

Quali A U20/U16

Jugend

21.01.2018

12

12

12

27.01.2018

13

13

13

28.01.2018

13

13

13

Quali Bezirkspokal
Quali Senioren

03.02.2018

14

QualiAu14
Quali B U18

Jugend

04.02.2018

14

Quali B U20/U16

Jugend

10.02.2018 (Karneval)

AS

14

14

11.02.2018 (Karneval)

AS

14

14

17.02.2018

15

15

15

18.02.2018

15

15

Bezirkspokal

24.02.2018

16

16

16

25.02.2018

16

16

16

03.03.2018

17

17

DVV-Pokalfinale

04.03.2018

17

17

DVV-Pokalfinale

10.03.2018

17

Jugend

WVJ-MS U18
WVV-MS Senioren
Quali AU13

Jugend

11.03.2018

17

Jugend

WVI-MS U18
WVV-MS Senioren
Quali B U14

Bezirks-
meister-
schaften

17.03.2018

18

18

18

18.03.2018

18

18

18

24.03.2018

Bezirkspokal Finale

25.03.2018

26.03.-07.04.2018

Osterferien

14.04.2018

Jugend

WVIJ-MS U20/U16
Quali DM Senioren

Jugend

15.04.2018

Jugend

WVJ-MS U20/U16
QualiB U13
Quali DM Senioren

Jugend

20.04.2018

Relegation

Relegation

Relegation

21.04.2018

Relegation

Relegation

22.04.2018

Relegation

Relegation

Relegation

22.04. - 28.04.2018

Jugend trainiert fiir Olympia

28.04.2018

29.04.2018

01.04. - 01.05.2018

Bearbeitung Online-Meldebogen 2017/2018

05.05.2018

DM U18
WVJ-MS U14/U12

Jugend

06.05.2018

DM U18
WVJ-MS U14/U12

Jugend

12.05.2018

DM U20/U16
WVIJ-MS U13

Jugend

13.05.2018

DM U20/U16
WVIJ-MS U13

Jugend

19.05.2018

DM Senioren

Senioren

20.05.2018

DM Senioren

Senioren

19.05.-21.05.2018 (Pfingsten)

Pfingsten

26.05.-27.05.2018

Bundespokal

09./10.06.2018

DM U 14

Jugend

16.07.-28.08.2018

Ausweichtermine: 03.10.2017 |1 28./29.10.2017 1 31.10.2017 | 24./25.03.2018
freie Spieltage fur Staffeln mit 8 oder weniger Mannschaften: 5, 8, 14, 18

Spielverbote:

Volkstrauertag: So. 19.11.17., 5.00 - 13.00 | Totensonntag: So. 26.11.17, 5.00 -18.00 Uhr

Hinweis:

Zeitraum der schriftlichen Abiturprifungen: 11.04. - 02.05.2018

Alle Termine der Dritten Liga bis 1. BL sind unter www.volleyball-verband.de zu finden

Der Spieltag des DVV-Pokalfinales wurde einstimmig vom Verbandsspielauschuss als offizieller Spieltag des WVV beschlossen.

Staffelleiter werden einer Spielverlegung von Mannschaften zustimmen, die das DVV-Pokalfinale besuchen werden.



